
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
 «Кадуйская спортивная школа» 

 

П Р И К А З 

21.04.2025 года                                                                                                      № 1 ДСП 

 
Об утверждении плана подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг. 

 
В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к предстоящему отопительному сезону 2025-2026 гг., повышения качества 
предоставления услуг населению и другим потребителям,  

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить План подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБУ ДО 
«Кадуйская спортивная школа»                                                              В.А. Молчанова 
 

 

 



Для служенного пользования 
 

Приложение 1 
к Плану подготовки к отопительному периоду 

в осенне-зимний период 2025-2026 годов 
МБУ ДО «Кадуйская спортивная школа» 

утвержденного приказом 
 

от «21» апреля 2025 г. № 1ДСП 
 
 

План подготовки к отопительному периоду в осенне-зимний период 
2025-2026 годов содержит: 

− Основную часть (мероприятия, ответственный исполнитель 
Ф.И.О., сроки исполнения)- далее План подготовки к ОЗП; 

− Приложение 1 (для служебного пользования) – Пояснительная 
записка (анализа прохождения трех прошлых отопительных периодов, 
организационные и технические мероприятия с указанием сроков их 
выполнения, направленные на повышение надежности систем 
теплоснабжения и предусмотренные схемой теплоснабжения); 

− Приложение 2 (для служебного пользования) – Разбивка 
мероприятий Плана подготовки к ОЗП в разрезе конкретных работ 
(организационных и технических) с предусмотренным финансированием на 
указанные цели. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
1. Результаты анализа прохождения трех прошлых отопительных 

периодов, в том числе схемные, режимные и погодные условия, возникшие в 
текущий отопительный период, аварийные ситуации, особенности 
функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования  
(Приложение 1). 

Анализ включает в себя: 
- продолжительность отопительного периода 
- сведения об аварии/инциденте: 
1) дата и время возникновения аварии/инцидента; 
2) адрес аварии/инцидента; 
3) краткое описание; 
4) тип события; 
5) сфера возникновения (ВО - водоотведение; ВС - водоснабжение; ТС - 

теплоснабжение); 
6) наименование эксплуатирующей организации; 
7) погодные условие в момент аварии/инцидента. 

 
2. Организационные и технические мероприятия с указанием сроков их 

выполнения, включающие в том числе мероприятия, направленные на 
устранение проблем, выявленных по результатам анализа прохождения 
предыдущих трех отопительных периодов, произошедших аварийных 



ситуаций при теплоснабжении в прошлые три отопительных периода и … 
направленные на повышение надежности систем теплоснабжения и 
предусмотренные схемой теплоснабжения. 

 
План подготовки к отопительному периоду должен содержать 

организационные и технические мероприятия с указанием сроков их 
выполнения, включающие в том числе мероприятия, направленные на 
устранение проблем, выявленных по результатам анализа прохождения 
предыдущих трех отопительных периодов, произошедших аварийных 
ситуаций при теплоснабжении в прошлые три отопительных периода. 
 
№ 
п/п Перечень мероприятий Срок 

выполнения 
1. Подготовка тепловых сетей 20.06.2025-

04.08.2025 

2. Проведение гидравлических испытаний внутренней 
системы теплоснабжения в присутствии представителя 
МУП "Кадуй Теплосеть" 

20.06.2025-
04.08.2025 

3. Проведение промывки внутренней системы 
теплоснабжения в присутстии представителя МУП 
"Кадуй Теплосеть" 

04.08.2025 

4. Проведение обследований системы теплоснабжения 03.07.2025 

5. Поверка приборов и средств измерений, входящих в 
состав узла учета и подлежащих поверке 

10.08.2025 

6. Проведение государственной проверки контрольнго - 
измерительных приборов акредитованной организацией 

04.08.2025 

7. Ревизия запорной арматуры в тепловом пункте, при 
необходимости провести ремонт или замену  

03.09.2025 

8. Подготовка паспорта готовности к работе в осенне - 
зимний период 2025-2026 гг. 

05.08.2025 

9. Обучение персонала и проверка знаний правил 
эксплуатации тепловых энергоустановок 

20.06.2025-
04.08.2025 

10. Выполнение в установленные сроки предписаний, 
влияющих на надежность работы в отопительный период, 
выданных федеральным органом исполнительной власти 

По факту 

11. Подготовить и представить комиссии по проведению 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 
документы, подтверждающие выполнение установленных 
требований, в установленном порядке 

По факту 

 
Директор        В.А. Молчанова 
 
 
Номер телефона 5-11-39 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краткий вывод: Подготовка к отопительному сезону 100%. 
 

Дата 
Адрес  Краткое описание Тип события 

(авария/инцидент) Сфера (ВО,ВС,ТС)  Эксплуатирующая 
организация Погодные условия 

Время 
обращения 

Время 
устранения 

ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 гг. (с…до…) 

      

Договор поставки 
тепловой энергии МУП 
«Кадуй Теплосеть»  

ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 гг. (с…до…) 

      

Договор поставки 
тепловой энергии МУП 
«Кадуй Теплосеть»  

ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 гг. (с…до…) 

      

Договор поставки 
тепловой энергии МУП 
«Кадуй Теплосеть»  


